eis trans Humbrum iret regi Oswi regnum suum auferre. At Peanda, timens pacem infringere quam rex Caduallo per regnum Britanniae statuerat, distulit sine licentia sua inquietationem incipere donec illum aliquo modo incitaret ut uel ipse in Oswium regem insurgeret uel sibi copiam congregiendi cum eo concederet. Quadam igitur sollempnitate Pentecostes, cum rex Caduallo diadema Britanniae portando festum celebraret Lundoniis et uniuersi Anglorum reges praeter Oswi solum nec non et Britonum duces adessent, adiuit Peanda regem et quaesiuit ab eo cur Oswi solus aberat cum ceteri Saxonum principes adessent. Cui cum Caduallo responderet ipsum infirmitatis causa deesse, adiecit ipse dicens illum misisse propter Saxones in Germaniam ut fratrem suum Oswaldum in ipsos utrosque uindicaret. Adiecit etiam illum pacem regni infregisse, qui solus guerram inter eos inceperat cum Alfridum filium suum et Oidwaldum fratris sui filium bellis inquietatos a patria propria expulisset. Petiuit quoque licentiam ut illum uel interficeret uel a regno fugaret.

Rex igitur, in diuersas meditationes inductus, familiares suos seuocauit praecepitque conicere quid super tali re autumarent. Conicientibus eis plura, Margadud rex Demetarum inter ceteros dixit:

'Domine mi, quoniam omne genus Anglorum te ex finibus Britanniae expulsurum proposuisti, cur a proposito tuo diuertens ipsos inter nos in pace manere pateris? Eia ergo, permitte saltem ut ipsi inter semet ipsos ciuilem habeant discordiam et mutuis cladibus affecti a patria nostra exterminentur. Non est enim fides illi seruanda qui semper insidiatur ut eum cui eam debet uersutis laqueis capiat. Saxones ergo, ex quo primum patriam nostram ingressi sunt, semper insidiantes gentem nostram prodiderunt. Quam itaque fidem eis tenere debemus? Da ocuis Peandae licentiam ut in praedictum Oswium insurgat, ut sic ciuili discordia inter illos exorta alter alterum perimens ab insula nostra deleatur'.

His igitur et pluribus aliis dictis motus Caduallo Peandae licentiam dedit congregiendi cum Oswio. Qui deinde, collecto innumerabili exercitu, praeteriuit Humbrum et prouincias eiusdem patriae uastando praedictum regem acriter coepit inquietare. At Oswi ad ultimum, necessitate cogente, promisit ei innumera regia ornamenta et maiora donaria quam credi potest ut patriam suam uastare desineret et praetermissa inquietatione quam inceperat domum rediret. Cumque ille precibus eius nullatenus assensum praerberet, rex ille, ad diuinum respiciens auxilium, licet minorem habuisset exercitum, iniuit tamen proelium cum illo iuxta flumen Vunued et Peanda nec non et .xxx. ducibus peremptis uictoriam adeptus est. Interfecto igitur Peanda, Vulfredus filius eiusdem, donante Caduallone, successit ei in regnum; qui consociatis sibi Eba et Edberto Merciorum ducibus rebellauit